ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.12.2022 № 975-ПП
г. Екатеринбург

О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В целях обеспечения конституционных прав граждан на бесплатное оказание
медицинской помощи, в соответствии со статьей 4 Закона Свердловской области
от 21 ноября 2012 года N° 91-03 «Об охране здоровья граждан в Свердловской
области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).

2. Министерству здравоохранения Свердловской области:
1) ежеквартально в срок до первого числа второго месяца, следующего

за окончанием квартала, направлять в Правительство Свердловской области
информацию об исполнении Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее -  Программа);

2) не позднее 25 мая 2024 года представить в Правительство Свердловской
области доклад по итогам реализации Программы за 2023 год.

3. Рассмотреть доклад о реализации Программы за 2023 год и направить его
в Законодательное Собрание Свердловской области не позднее 1 июня 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru